СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

19.03.2024           3(22)-5СД

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово от 20.01.2015

№1(43)-1СД «О Почётном знаке

«Почётный житель муниципального

округа Дорогомилово»

В соответствии с принятыми решениями Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово от 08.11.2022 № 3(3)-6СД «Об

официальных символах (гербе и флаге) муниципального округа Дорогомилово

в городе Москве», 21.11.2023 № 13(18)-4СД «Об утверждении Порядка

изготовления, хранения и уничтожения герба и флага муниципального округа

Дорогомилово, бланков, печатей и иных носителей изображения герба и флага

муниципального округа Дорогомилово»,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

         1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета

депутатов муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 №1(43)-1СД «О

Почётном знаке «Почётный житель муниципального округа Дорогомилово»:

1.1.  дополнить пункт 7 Положения о Почётном знаке «Почётный житель

муниципального округа Дорогомилово» (Приложение 1 к решению Совета

депутатов муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 №1(43)-1СД)

словами «исключения составляют участники и ветераны ВОВ, участники боевых

действий – неограниченное количество лиц».

1.2.  Изложить приложения 2, 3 решения в новой редакции согласно

приложениям 1, 2 к настоящему решению соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Дорогомилово и разместить на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Х.С. Минажетдинова.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                Х.С. Минажетдинов

Приложение 1 к решению

Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово

от 19.03.2024 №3(22)-5СД

Приложение 2 к решению

Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово

от 20.01.2015 № 1(43)-1СД

Описание и эскиз Почётного знака «Почётный житель муниципального

округа Дорогомилово»

1. Описание Почётного знака «почётный житель муниципального округа

Дорогомилово»:

почётный знак «Почётный житель муниципального округа Дорогомилово»

(далее – Почётный знак) имеет форму золотистого круга диаметром 31 мм.

На лицевой стороне Почётного знака нанесены рельефные надписи по кругу

сверху – «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ», снизу указывается «наименование

муниципального округа». В центре помещено цветное изображение герба

муниципального округа Дорогомилово размером 17 мм на 14 мм.

На оборотной стороне Почётного знака помещаются изображения лавровой

и дубовой ветвей, между ними сверху – слово «МОСКВА». В Центре – знак

«№», после которого указывается номер Почётного знака, соответствующий

номеру по Книге Почётных жителей муниципального округа Дорогомилово

в формате 000.

Почётный знак при помощи ушка и кольца соединяется с золотистой

колодкой, в центральной части которой, на темно-красной эмали помещена

золотистая надпись «ПОЧЁТНЫЙ ЖИТЕЛЬ». Нижняя часть колодки

образована расходящимися лавровой и дубовой ветвями, окаймляющими

центральную часть колодки по бокам. Общий размер колодки составляет 28

мм на 20 мм.

2. Эскиз Почётного знака «Почётный житель муниципального округа

Дорогомилово» (на отдельном листе).

Эскиз Почётного знака «Почётный житель муниципального округа

Дорогомилово

Аверс                    Реверс

Приложение 2 к решению

Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово

от 19.03.2024 № 3(22)-5СД

Приложение 3 к решению

Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово

от 20.01.2015 № 1(43)-1СД

Эскиз удостоверения к Почётному знаку «Почётный житель

муниципального округа Дорогомилово»